
６０１３－１０３３  

                                                          令和７年６月１日  

 

関係中学校長 殿 

 

宮崎県立都城商業高等学校 

                                             校 長  渡 辺 和 徳 

 

令和７年度 都城商業高等学校「中学生一日体験入学」について（案内） 
 

梅雨の候 貴校におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校教育活動に

関し、ひとかたならぬご高配をいただき深く感謝申し上げます。 

さて、本校では、中学３年生を対象に進路選択支援の一環として、毎年「体験入学」を実施しております。今年度

も、下記の日程で計画しております。 

 つきましては、校務ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、貴校生徒および保護者へのご連絡をよろしくお願い申し

上げます。 

 なお、参加申し込みの方法は、各生徒個人での申し込みになります。本校で集約後、一覧表を各中学校に送付いた

しますので、後日申し込みに間違いがないか、ご確認をお願いします。 

記 

 １ 期   日  令和７年7月３１日（木） 

 ２ 対 象 者  中学３年生 

 ３ 日   程  受   付（体育館）         8:10 ～ 

体験授業（商業科目）・探究体験   8:50 ～ 10:45（途中休憩あり） 

アンケート記入           10:45 ～ 10:55 

販売実習                          11:00 ～ 

※「部活動見学」は別日に実施予定であり、一日体験入学では行いません。 

 ４ 申込締切日  令和７年７月４日（金） 

５ 申込手続等（各生徒個人での申込） 

 ＜ホームページからの申込方法＞ 

① 本校ホームページにアクセス。 

 ② 左上の中学生一日体験申し込みをクリック 

 ③ 申し込みフォームをクリック 

 ④ 各質問に答えて送信ボタンをクリック 

 

 ＜QRコードからの申込方法＞ 

 ① 右側の「QRコード」を読み込む 

 ② 各質問に答えて送信ボタンをクリック 

※ 上記方法での個人申し込みが困難な生徒については、 

お手数ですが、学校の端末等の利用等ご配慮をお願いします。 

 

     担当者 ： 教務部 髙橋 和宏 

     学 校 ： 電話番号 0986-22-1758 

 

 

 (注意)上記時間は予定です。参加人数により時間の変更がある場合があります。その際は事前に御連絡します。 

また、体験したい授業を受けられるように考慮いたしますが、希望に添えない場合もありますのでご了 

承ください。                   


